Российская Федерация

Ростовская область

Администрация города Ростова-на-Дону

Управление образования

	ул. Обороны, 76

г. Ростов-на-Дону, 344002

ОКПО  02114417  ОГРН  1026103172743
ИНН/КПП  6163022347/616301001

№ 59.52/8499/4 от 18.12.2019
На № __________ от _________

	тел. (863) 240-65-02

факс (863) 240-14-77
E – mail: rostovobr@rostov-gorod.ru

	Начальникам МКУ «Отделов образования районов

города Ростова-на-Дону»

Уважаемые коллеги!

По поручению Администрации города Ростова-на-Дону, в связи с поступившими в адрес Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. рекомендациями Минтруда России о необходимости соблюдения лицами, замещающими государственные и муниципальные должности, государственными и муниципальными служащими (далее – должностные лица) положений антикоррупционного законодательства, содержащих запрет на дарение подарков должностным лицам, а также на получение ими подарков в связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий), а также с учетом предстоящих новогодних и рождественских праздников,  прошу Вас обеспечить информирование муниципальных служащих отдела образования, руководителей и работников муниципальных учреждений образования о требованиях законодательства Российской Федерации в части запрета на дарение и получение подарков, а также об основных положениях Рекомендаций Минтруда России по соблюдению государственными (муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
О результатах проведенной работы в коллективах, с родительской общественностью (протоколы собраний), размещения информации на официальных сайтах учреждений (с указанием ссылок) и скан-копии листов ознакомления муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений образования (с учетом учреждений городского подчинения) представить в отдел по работе с персоналом в срок до 25.12.2019 года.
Приложение: на 7 л. в 1 экз.
[image: image1.jpg]

Начальник

Управления образования

города Ростова-на-Дону
                                                          В.А. Чернышова

Евгения Васильевна Фленова

(863)2401433